
3BBBB
Vyber do vět správné slovo z nabídky.

1 byl – bil

a) Surový kočí  _________________  koně bičem.
b) Včera jsem  _________________  stále doma.

2 zbyl – zbil 

a) Maminko,  _________________  ti kousek buchty?
b) Můžeš mi vysvětlit, proč jsi  _________________  psa?

3 odbyly – odbily

a) Hodiny na věži právě  _________________  půlnoc.
b) Některé děti  _________________  včerejší domácí úkol z matematiky.

4 odbyl – odbil

a) Požádala jsem ho o vysvětlení, on mne ale hrubě _________________.
b) Hráč prudce  _________________  míč a jeho družstvo zvítězilo.

5 ubylo – ubilo

a) Vloni  _________________  z naší třídy několik spolužáků.
b) Matka kárala dítě, protože při hře v louži  _________________  žábu.

6 nabyl – nabil

a) Tatínku, Honza mi  _________________, to se přece nedělá!
b) Dědeček  _________________  velké jmění při podnikání.

7 přibyla – přibila

a) O Vánocích  _________________  do mé sbírky dvě červená autíčka.
b) Sestra si  _________________  na stěnu ve svém pokoji příšerný obraz.

8 dobýt – dobít

a) Stihli jsme  _________________  jen jednu baterii.
b) Vojákům se v bitvě podařilo  _________________  významné město.
c) Kvůli bouřce jsme dnes nezvládli hrad Buchlov  _________________ .

KDV0355_blok.indd   3KDV0355_blok.indd   3 30.1.2017   10:21:1230.1.2017   10:21:12


